
 
 

 

Projekt "Parkovací stání mezi ul. Nedbalovou a tř. 17. listopadu v Karviné", registrační číslo projektu: 231410003, 
Výzva Nadace OKD obcím. 

Projekt "Zatraktivnění veřejného prostranství mezi ul. Nedbalovou a tř. 17. listopadu v Karviné", registrační číslo 
projektu: 231410004, Výzva Nadace OKD obcím. 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 9 

název:  STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO:  00297534 
 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se 
k veřejné zakázce, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Stavební úprava prostoru mezi tř. 17. listopadu a ulicí 
Nedbalovou v Karviné“ 

 
 

DOTAZ ZÁJEMCE č. 1 VČETNĚ VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 

 
Po prostudování zadávací dokumentace předmětné akce vznáší uchazeč následující dotaz: 
Dotaz: 
V Dodatečné informaci k zadávacím podmínkám č. 8 je uvedeno, že „štěrkový trávník je v dokumentaci uveden; Štěrkový 
trávník je zahrnut do SO 110 Komunikace položka č. 27, jeho provedení je zřejmé ze vzorových řezů, TZ SO 110 i Souhrnné 
technické zprávy.“ V rámci rozpočtu SO 100 Komunikace obsahuje položka č. 27 – 389531111 Sběrné těleso výšky 600 
mm výměru 57,8 m a k ní je rozpočtován v rámci položky č. 28 – 389531191 Příplatek ZKD 600 mm výšky sběrného 
tělesa. Ve vzorovém řezu je k štěrkovému trávníku toliko informační sdělení na odrážce, že bude v tloušťce min. 0,3 
milimetrů, což je zřejmě chybou a projekt dle nákresu by měl být v mocnosti min. 0,3 metrů v porovnání s ostatními 
jednotkami. Položka tohoto typu neobsahuje dle ÚRS komponenty vhodné pro založení štěrkového trávníku a dle TOV 
se předpokládá, že zde bude obsyp potrubí frakcí kameniva 8-16, 32-63 a lomového kamene 0-63. Svrchní vrstva by 
měla obsahovat minimálně 20 % komponentů obsahujících zeminu, tato položka není součástí výměr. Výkaz výměr 
neobsahuje rovněž osivo pro založení štěrkového trávníku a jeho požadované složení není specifikováno ani v technické 
zprávě. SO 801 Vegetační úpravy obsahuje sice položku č. 9 Založení štěrkového záhonu pro výsadbu trvalek, ale ta je 
v ÚRS specifikována jako práce a neobsahuje potřebný materiál. 
Štěrkový trávník je primárně zakládán na plochách určených k pojezdu a sešlapu a odolává částečnému a dočasnému 
zatížení při zachování maximální propustnosti. Díky tomuto způsobu využití se obvykle udržuje formou seče, a to 2x 
ročně, jelikož jsou traviny a případné byliny decimovány pojezdem a sešlapem. S ohledem na využití tohoto prostoru 
k výsadbě keřového porostu se ale v tomto případě zřejmě pojezd ani sešlap nepředpokládá, zvláště pak, když je prostor 
vymezen obrubníky. Jak se bude tento prostor po realizaci následně udržovat? 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 

- V TZ je uvedeno: „trávník na štěrkové vrstvě o mocnosti 20 až 30 cm“, ve vzorovém příčném řezu se jedná o 
překlep. 

- Složení osiva bude známo v rámci realizace stavby před vlastním založením trávníku. Uchazeč zahrne cenu dle 
běžně používaného osiva do sběrného tělesa. 

- Užívání prostoru štěrkového trávníku a důvody jeho návrhu jsou dostatečně popsány v projektové dokumentaci. 
 
Karviná 01. 02. 2024 
 
 

……………………..…………….………………………………………….………..…………………...... 

Miroslav Švancar, administrátor VZ 
 


		2024-02-01T12:57:35+0100
	Miroslav Švancar




